



W ciągu czterech lat działalności „Caritas Diecezji Opolskiej Organizacja Pożytku Publicznego” otrzymała z tytułu 1% podatku sumę 776.860 złotych. Z tej kwoty 23.333 zł. przeznaczono na koszty administracyjne. (stanowią je: druk ulotek i plakatów – 15.444 zł. = 1,99%; koszty wynagrodzeń – 5.486 zł. = 0,70%; opłaty bankowe – 2.403 zł. = 0,31%) Koszty administracyjne wynoszą 3% otrzymanych darowizn.

W 2008 roku „Caritas Diecezji Opolskiej Organizacja Pożytku Publicznego” otrzymała kwotę 202.339 zł.

Za zebrane pieniądze zakupiono sprzęt i artykuły medyczne dla stacji opieki, gabinetów i ośrodków rehabilitacyjnych, poradni paliatywnych i hospicjów prowadzonych przez Caritas Diecezji Opolskiej.

W 2009 roku „Caritas Diecezji Opolskiej Organizacja Pożytku Publicznego” otrzymała 244.106 złotych. Darowizny zostały wykorzystane na zakup sprzętu do rehabilitacji i pielęgnacji chorych w placówkach leczniczych Caritas.

W 2010 roku „Caritas Diecezji Opolskiej Organizacja Pożytku Publicznego” otrzymała 171.615 złotych. Kwota została przeznaczona za zakup dwóch wind dla osób starszych i niepełnosprawnych w ośrodku formacyjno-wypoczynkowym Caritas Diecezji Opolskiej w Głębinowie nad Jeziorem Nyskim.

W 2011 roku „Caritas Diecezji Opolskiej Organizacja Pożytku Publicznego” otrzymała 158.800 złotych. Środki przeznaczono na zakup łóżek elektrycznych, sterowanych pilotem dla osób chorych, pielęgowanych w domu.

W 2012 roku „Caritas Diecezji Opolskiej Organizacja Pożytku Publicznego” 1% podatku przeznaczy na działalność hospicjum stacjonarnego w Starych Siótkowicach. W ciągu 9 lat istnienia placówka otoczyła opieką paliatywną 1.915 pacjentów, z których 1.544 zmarło. Hospicjum Caritas utrzymuje się wyłącznie z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Poziom finansowania opieki paliatywnej powoduje, że hospicjum zadłużone jest na kwotę ok. 400 tys. złotych (stan ze stycznia 2012 r.).

„Caritas Diecezji Opolskiej Organizacja Pożytku Publicznego” wspiera statutową działalność Caritas Diecezji Opolskiej w zakresie ochrony zdrowia i życia ludzkiego, a w szczególności:

- pracę pielęgniarek stacji opieki, poradni paliatywnych i hospicjów (170 pielęgniarek

Caritas wykonuje codziennie 2 tys. wizyt domowych. Suma obsłużonych pacjentów w ciągu roku wynosi ok. 18 tysięcy.),

- działalność ośrodków i gabinetów rehabilitacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych (70 rehabilitantów Caritas usprawnia rocznie ok. 30 tys. pacjentów. Ilość wykonanych zabiegów wynosi pół miliona w ciągu roku),
- funkcjonowanie noclegowni i misji dla bezdomnych oraz kuchni dla ubogich (przez cały rok Caritas wydaje codziennie ok. 300 posiłków),
- działalność placówek opiekuńczych, wychowawczych oraz ośrodków kolonijnych (co roku Caritas organizuje wypoczynek letni i zimowy dla 700 dzieci),
- pomoc rodzinom, osobom najslabszym i przeżywającym trudności (w 2011 r. wolontariusze Parafialnych Zespołów Caritas Diecezji Opolskiej przekazali m.in. 1720 ton żywności z Unii Europejskiej dla 90 tysięcy osób).

W 2011 r. z pomocy wszystkich placówek Caritas Diecezji Opolskiej skorzystało co najmniej 140 tys. osób.

Praktykę przekazywania 1% podatku na cele dobroczynne pochwalił Ojciec Święty Benedykt XVI. W encyklice „Caritas in veritate” napisał: *„Możliwą formą pomocy dla rozwoju, mogłoby się również okazać skuteczne zastosowanie tak zwanej subsydiarności w kwestii podatkowej, która pozwoliłaby obywatelom decydować o przeznaczeniu części podatków wpłacanych państwu”.* (Civ, nr 60)

„Caritas Diecezji Opolskiej Organizacja Pożytku Publicznego” dziękuje wszystkim, którzy 1% swojego podatku, zamiast do budżetu państwa, przekazują na służbę chrześcijańskiego miłosierdzia, realizowaną przez kościelną Caritas.